Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

The Crunch B.V.

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 53925327,

statutair gevestigd te Amsterdam,
vestigingsadres: (1032 LG) Amsterdam, Vlierweg 44.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een fitness- en healthclub.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2016 €622.884,00
2017 €693.397,00
2018 €628.116,00
2019 €602.528,31
2020 € 146.226,64

Winst en verlies

€ -82.256,00
€-37.912,00
€ -47.534,00
€ -16.524,67

€ -28.352,68

Balanstotaal
€419.226,00
€ 362.024,00

€ 302.663,00

2

18-11-2020
F.13/20/243
NL:TZ:0000148102:F001
07-07-2020

mr. AE de Vos
mr M.P. Doorten

11-08-2020
1

11-08-2020
1

11-08-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8cf93a26-4fc0-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2eed393c-dee0-e711-80e9-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over 2019 is niet opgemaakt. De cijfers zijn afkomstig uit de
boekhouding van gefailleerde.

De omzet en winst en verlies over 2020 is gebaseerd op de eerste vier
maanden van het jaar (tot en met april dus).

De bestuurder van gefailleerde attandeerde de curator erop dat erin 2019
geen winst is gemaakt, maar een verlies van € 16.524,67 is geleden. Deze
constaterering blijkt correct te zijn en is in het tweede verslag aangepast.

Gemiddeld aantal personeelsleden
12

Boedelsaldo
€61.310,99

I €47.273,29

Verslagperiode

van
7-7-2020

t/m
11-8-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 51 uur 36 min
2 34 uur 6 min
totaal 85 uur 42 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

The Crunch is opgericht op 8 november 2011. Tot 20 december 2012 was enig
aandeelhouder en bestuurder Stertax Bizzy B.V.

11-08-2020

1

18-11-2020
2

11-08-2020
1

11-08-2020
1

18-11-2020
2

11-08-2020
1

11-08-2020

1



Vanaf 20 december 2012 worden de aandelen gehouden door Stichting
Administratiekantoor The Crunch (de Stak). Deze stichting is ook bestuurder
van gefailleerde. Van de Stak is mevrouw P.J.]J. Bakker (enig) bestuurder. De
certificaten in de Stak worden gehouden door de heer F. Sulsters.

1.2 Lopende procedures

Op datum faillissement liep er een procedure tegen een voormalig 11-08-2020
medewerker/compagnon (niet in loondienst). Zij vorderde betaling van de 1
achterstallige managment fee en een verklaring voor recht dat het merk The

Crunch van haaris. De rechtbank heeft op 22 juli jl. vonnis in deze zaak

gewezen. De hiervoor genoemde vorderingen zijn toegewezen.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen worden opgezegd of indien de 11-08-2020
doorstarter wenst (zie kopje Voortzetten/doorstart onderneming) 1
overgezet/overgenomen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde de ruimte waarin de sportschool werd geploiteerd van Kes 11-08-2020
Holland B.V., een vennootschap gelieerd aan de heer Sulsters. De 1
huurovereenkomst is door de verhuurder véér datum faillissement opgezegd.

Partijen (huurder en verhuurder) zijn overeengekomen dat de

huurovereenkomst eind juli 2020 zou worden beeindigd. In het kader van de

doorstart (zie onder 6) zijn de doorstarter en gefailleerde overeengekomen

dat de huurovereenkomst per 23 juli jl. is beeindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Eigen aangifte. Volgens opgave van de heer Sulsters werd er jaar op jaar 11-08-2020
verlies geleden. Deze verliezen werden door hem c.q. zijn vennootschappen 1
opgevangen. Nadat er in april 2018 afscheid was genomen van het

management werden de resultaten beter. Corona gooide echter roet in het

eten. Nadat sedert maart 2020 gefailleerde op last van de overheid haar

deuren moest sluiten liepen de verliezen op. The Crunch heeft aanspraak

gemaakt op de steunmaatregelen van de overheid, maar desalniettemin liepen

diverse kosten door, zonder dat er (voldoende) omzet tegenover stond. The

Crunch restte dan ook niets anders dan haar eigen failissement aan te

vragen.

In de komende periode(n) zal de curator zelfstandig onderzoek doen naar de
oorzaak van het faillissement.

I Het onderzoek wordt voortgezet. 18-11-2020
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-08-2020
12 1
Toelichting

Het personeel bestond uit personal trainers en barpersoneel. Daarnaast werd
er gebruik gemaakt van ZZP'ers. Op 16 juli 2020 heeft er op het kantoor van
The Crunch een intakegesprek met het UWV plaatsgevonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-08-2020
12 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-7-2020 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 11-08-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken. 11-08-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 11-08-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

fitnessapparatuur en kantoorinventaris € 40.000,00
zeven hometrainers € 1.694,00
totaal € 41.694,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezat een flink aantal fithessapparaten. Daarnaast bestaan de

bedrijfsmiddelen uit een kantoorinventaris (grenzend aan de sportschool) en

stoelen en tafels voor het (beperkte) bargedeelte.

Er bleken tijdens de eerste Coronagolf een zevental hometrainers bij klanten

te staan. Deze waren niet meegenomen in de overdracht en zijn daarna
alsnog verkocht aan de doorstarter.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht (zie hierna onder het kopje "doorstart
onderneming" voor een toelichting). Er zijn derhalve geen werkzaamheden
meer te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn een zeer beperkt aantal (fris)dranken en sportrepen aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill € 20.000,00

totaal € 20.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde bezat een website en een klantenbestand (deze zijn verkocht aan

de doorstarter, zie 6.1 e.v.)

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

11-08-2020

1

18-11-2020
2

11-08-2020

1

11-08-2020

1

11-08-2020

1

11-08-2020

1

11-08-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 11-08-2020

mE1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
viertal debiteuren €5.621,32 € 1.266,67

totaal €5.621,32 €1.266,67 €0,00

Toelichting debiteuren

Het betreft een viertal debiteuren. De debiteuren zijn personaltrainers die 11-08-2020
ruimte bij de Crunch huurde en daarvoor een vergoeding dienen te betalen. De 1
debiteuren zullen in de aankomende periode worden aangeschreven.

Twee van de vier debiteuren dienden nog een deel van de openstaande 18-11-2020
vorderingen te voldoen. Dat hebben zij in de afgelopen periode gedaan. Een 2

andere debiteur had reeds voor datum faillissement de vordering al voldaan.

De laatste debiteur (Bedrijfsfitness Nederland B.V.) betaalde voor de meeste

van haar leden voor een deel vooruit. Uit dien hoofde heeft zij een

tegenvordering. Deze tegenvordering is hoger dan het openstaande bedrag.

Per saldo resteerde er dus geen vordering op Bedrijfsfithess Nederland B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren. 11-08-2020
1
I De debiteurenincasso is afgerond. 18-11-2020
E 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 11-08-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
De Crunch had op datum faillissement een postief banksaldo van € 3.558,12.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasede (financial) een aantal fitnessapparaten van De Lage
Landen. Het betreft 12 monitoren voor loopbanden, een omniatoestel, twee
loopbanden en een trapklim. Daarnaast werd er een melkopschuimer

geleased.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen zaken onder eigendomsvoorbehoud geleverd.

5.6 Retentierechten

Er zijn tot op heden geen beroepen op een retentierecht bekend.

5.7 Reclamerechten

Eris tot op heden geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Met de doorstarter is overeengekomen dat zij in overleg treden met De Lage
Landen over overname van de leasecontracten. Indien de doorstarter en De
Lage Landen geen overeenstemming bereiken, dienen de leasetoestellen aan

De Lage Landen te worden uitgeleverd.

De Lage Landen en de doorstarter hebben nog geen overeenstemming met
elkaar bereikt, maar zijn nog met elkaar in overleg. In de komende periode

(3) zal er hieromtrent meer duidelijk zijn.

11-08-2020
EE
11-08-2020
EE
11-08-2020
EE
11-08-2020
EE
11-08-2020
mE1
11-08-2020
mE1
11-08-2020
mE1
11-08-2020
mE1
18-11-2020
EK



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Vanaf datum faillissement (7 juli 2020) is de onderneming met toestemming 11-08-2020
van de rechter-commissaris voortgezet tot en met de datum van overdracht 1
van de activa (23 juli 2020). Er is daarbij extra toezicht gehouden op de

naleving van de RIVM-richtlijnen. Daarnaast liepen de verzekeringen over
voornoemde periode door en zijn de lopende kosten voldaan. Het besluit om

de sportschool na datum failissement open te houden is (mede) genomen

omdat de sportschool pas vanaf 1 juli 2020 weer open was (na de gedwongen

sluiten vanwege het Coronavirus) en indien de sportschool direct weer

gesloten zou zijn, dan zouden er vermoedelijk (nog meer) leden hun

lidmaatschap opzeggen. Om dit te voorkomen en daardoor een (markt

conforme) goodwill vergoeding te realiseren, is besloten om de sportschool na

datum faillissement open te houden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Op datum faillissement stond er een positief saldo van € 3.558,12 op de 11-08-2020
bankrekening van gefailleerde. Vanaf datum faillissement tot en met 22 juli 1

2020 is er een bedrag van € 4.521,42 aan lidmaatschapsgelden en horeca-

inkomsten ontvangen. De kosten (zzp'ers, horeca, schoonmaakkosten)

bedroegen over voornoemde periode € 4.710,21. Er is derhalve een negatief

resultaat gerealiseerd van € 188,79 over de periode dat de onderneming is

voortgezet. Voornoemd bedrag is betaald van het positieve saldo van de

bankrekening van gefailleerde.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 11-08-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activa van gefailleerde zijn verkocht aan Altyra Trading BV voor een 11-08-2020
totaalbedrag van € 60.000,-. Van voornoemde venootschap is de heer T. 1
Kaptein middellijk bestuurder. De activa bestaat uit de inrichting van een

complete fitnessschool, inventaris voor een bar (waar de leden drankjes voor

na (en tijdens) het sporten konden bestellen), inrichting dames- en

herenkleedkamer en inventaris voor een kantoorruimte.

6.5 Verantwoording

NTAB heeft in opdracht van de curator de activa van gefailleerde getaxeerd. De 11-08-2020
liguidatiewaarde van de activa is door NTAB getaxeerd op een bedrag van € 1

30.500 (ex. BTW) en de onderhandse verkoopwaarde op een bedrag van €

65.000 (ex. BTW).



6.6 Opbrengst

€60.000,00 11-08-2020

1

Toelichting

Na onderhandelingen met koper is overeengekomen dat koper een bedrag van
€ 40.000,- voor de inventaris voldoet. Daarnaast heeft de koper een bedrag
van € 20.000,- voor de goodwill voldaan. Koper heeft aan negen van de twaalf
voormalig werknemers van gefailleerde een arbeidsovereenkomst
aangeboden. Hiervan hebben er acht het aanbod van de koper geaccepteerd.

6.7 Boedelbijdrage

11-08-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 11-08-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de stukken die hij heeft opgevraagd ontvangen. In de 11-08-2020
komende periode zullen er aanvullende stukken (administratie) worden 1
opgevraagd. Na ontvangst zal deze worden bestudeerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 23 september 2019 (tijdig) 11-08-2020
2017: 23 november 2018 (tijdig) 1
2016: 19 juni 2017 (tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde behoeft als kleine rechtspersoon geen goedkeurende 11-08-2020
accoutantsverklaring. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt €18.000,-. De aandelen zouden 11-08-2020
zijn volgestort. In het geval dat niet is gebeurd, is de vordering tot volstorting 1
verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-08-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
11-08-2020
Toelichting
1
In onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de komende periode wordt het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. 11-08-2020
1
I Het onderzoek wordt voortgezet. 18-11-2020
2

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 36,30

Toelichting
CA

€ 20.613,71

Toelichting
Het betreft een vordering van het UWV en Claimsagent.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 13.575,00

Toelichting
LB februari 2020 t/m mei 2020

€ 46.843,00

Toelichting
LB feruari, april en mei 2020. OB naheffingsaanslag. Er wordt navraag
gedaan of de aanslag OB correct is.

8.3 Pref. vord. UNV
€14.621,33

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.962,38

Toelichting
Waternetl4

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.126.192,43

€ 1.311.539,22

11-08-2020

1

18-11-2020
2

11-08-2020

1

18-11-2020
2

18-11-2020
2

18-11-2020
2

11-08-2020
1

18-11-2020
2

11-08-2020

1

18-11-2020
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

11-08-2020

1

11-08-2020
1

11-08-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode ligt de nadruk op de debiteurenincasso en het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 5.9. en 8.8.

|l zieso.enso2.

Bijlagen

Bijlagen

De debiteurenincasso is afgerond. Het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet.

11-08-2020
EE
18-11-2020
& 2
11-08-2020
EE
18-11-2020
EEZ
11-08-2020
EE
18-11-2020
EK



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


